שלא יעשה שום אדם שום שופר שאינו של אייל. עוד וארור האיש אשר יעשה אפילו של תיש... ובכללו התוקע בשופר של תיש היכא דאיכא של אייל".⁵

שלא כבגרמניה, שופר הקודו (סוג של אנטיילופה), אשר בהחלט שונה מזה של האיל, היה השופר המועדף בכמה מקומות בתימן, כעדות הרב יעקב ספיר, שד"ר שנשלח מירושלים בשנת 1856 (תרי"ז) וביקר במשך חמש שנים במצרים, תימן, הודו, אוסטרליה וניו-זילנד. הוא שרד במאורעות אימה רבים ולבסוף חזר לירושלים וכתב יומן-מסע הכולל תיאור אותנטי של חיי היהודים בתימן. ואלה דבריו:

עשיתי פה (מוכ"א) ראש השנה (תר"כ [1859]) בבית השוחט והבודק מורי סאלם... גם כי היה עמדי מן המוכן שופר של איל, ותקעתי בו חובת היום, ניסיתי לתקוע גם בשופר שלהם, וכן הוא בכל ארץ התימן, באין להם שופרות של איל, או כי לא ידעו לעשותו, הם תוקעים בשופר של יעל, ארכו כשתי אמות ומפולתל כאשר הוא בראש היעל, וקולו גדול ומרעיד מיתרי הלב.⁶

עוררים רבים יצאו נגד שופר זה, ולעומתם היו שתענו שהוא של איל, טענה שאינה מתקבלת על הדעת כלל. אך יש שהודו שאינו של איל, אלא שהמנהג לתקוע בשופרות אלו מוחזק בידי יהודי-תימן מימים קדומים מאד וכפי עיקר הדין, שכל השופרות כשרים; סבי מהר"י קאפח ז"ל התנגד בחריפות לשופר זה וטען שהוא קרן של תאו, שהוא ממשפחת הבקר ופסול מן הדין.

בשנת תרמ"ז (1887) יצא לתימן ר' יחזקאל שאול-רופא, שד"ר מן טבריה, שהעביר שאלה בענין זה לחכמי טבריה ולקח עימו שופר אחד להראות להם. תשובתם היתה 'אודות מין שופר שהביא עימו השד"ר כמהר"ר יחזקאל... הנה מין השופר כזה שיהיה מהכבשים לא נמצא כלל ועיקר במחוזותינו, גם מימינו לא שמענו כזה.

⁷ למידע נוסף על השימוש בקרן הקודו ראה א' גימאני, "שופר ותקיעות במסורת בני תימן", בתוך: **מחקרים בלשון העברית ובמדעי היהדות** בעריכת אהרון בן דוד ויצחק גלוסקא, ירושלים תשס"א, עמ' 23 – 35; Ari Z. Zivotofsky, Yemenite Shofar: Ideal for the mitzvah? *The Journal of Halacha and Contemporary Society*, 53 (Pesach 5767/spring 2007), pp. 106-124

⁸ הרב יוסף קאפח, **הליכות תימן**, מכון בן צבי, ירושלים 1987, עמ' 11-12.